ПРОТОКОЛ

заседания координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства в Пермском муниципальном районе

г. Пермь
21 декабря 2018 года № 2

Председатель - Медведев А.Н.
Секретарь - Захарченко Т.Н.

Присутствовали: Алексенко С.М., Клименко Е.А., Леснова Т.В., Ташкинов А.Г.

Приглашенные: 34 человека (список прилагается).

Повестка заседания:
1 . 0 специальной оценке условий труда в организациях и на предприятиях
Пермского края.
Доклад главного государственного инспектора труда Государственной
инспекции груда в Пермском крае (по охране труда) Мусина Г.А.
2. Об основных требованиях при проведении специальной оценки условий труда.
Доклад заместителя начальника управления труда, начальника отдела охраны
труда Министерства промышленности, предпринимательства и торговли
Пермского края Барановой Н.В.

1. СЛУШАЛИ:
Мусина Г.Т. Текст прилагается.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Поручить отделу учета, отчетности и предпринимательства

управления по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства
администрации Пермского муниципального района:

1.1.1. разместить на официальном сайте района www.permraion.ru, на сайте
управления по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства
администрации Пермского муниципального района www. ush. permraion .г u
информацию об аккредитованных организациях на территории Пермского края,
которые вправе в соответствии с законодательством проводить специальную
оценку условий труда (далее - информация);

1.1.2. направить данную информацию на электронные адреса субъектов
предпринимательства Пермского муниципального района.

2. СЛУШАЛИ:
Баранову Н.В. Текст прилагается.

http://www.permraion.ru

о

2. РЕШИЛИ:
2.1. Информацию об основных требованиях при проведении специальной

оценки условий труда принять к сведению.

Председатель

Секретарь

А.Н. Медведев

Т.Н. Захарченко